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Einführung 
 

 

Auf den kommenden Seiten habe ich für Sie, geschätzte Kirchbürgerinnen und Kirchbürger, die 

detaillierte Zusammenfassung des Budgets 2017 aufgelistet. 

Zu Beginn habe ich die jeweilige Kurzfassung und dann die detaillierte Ansicht des Budgets 2017, 

aufgeteilt in Kostenstellen sowie Kostenarten. 

 

Zudem habe ich die Erläuterungen zu den einzelnen Budgetposten aufgeführt und jeweils mit den 

Kontonummern, Kostenstellen und Seitenzahlen versehen.  

Somit ist ein rasches Auffinden der gewünschten Bereiche und Zahlen gegeben.    

 

Falls Sie Fragen haben oder Unklarheiten auftauchen, können Sie mich ungeniert zu Bürozeiten 

unter 071 672 18 44 oder per Mail pflege@kath-kreuzlingen.ch erreichen. 

 

Freundliche Grüsse 

 

Simon Tobler 

Kirchenpfleger  
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Erläuterung zum Budget 2017 

 
 
Nummer Kostenstelle Bezeichnung Erläuterungen Seite 
 
30000 Allgemeine Verwaltung Sitzungsgelder Mehr Kommissionssitzungen: 7 
   Finanzen, Liegenschaften, Personal 
   Bedürfnisse Gemeinde 
    
30200 Allgemeine Verwaltung Besoldungen,  Ausserordentlicher Personalaufwand im Archiv,  7 
  Honorare übriges Personal zwecks Aufarbeitung.  
 
31101 Allgemeine Verwaltung Anschaffungen Mobiliar - Anschaffung Büroeinrichtung für Mitarbeiter 7 
  Geräte KG - neue Arbeitsplätze (Computer) für Mitarbeiter 
   - 2 neue Tabletes für Pfarreien 
 
31701 Allgemeine Verwaltung Anlässe, Projekte,  - Spesenentschädigungen Kommissionen  7 
  Spesen KG - Spesen Mitarbeitende Verwaltung und 

Kirchenvorsteherschaft, neu hier kontiert 
   - Verabschiedungen und Geschenke Mitarbeitende 

und Kirchbürger/innen  
   - Projekt: CI-Richtlinie für Kirchgemeinde und 

Pfarreien  
 
31801 Allgemeine Verwaltung Porti, Telefon,  - Allgemeines 7 
  DL Dritter, KG - Telefon/Internet Anschlüsse und Gebühren 
   - Abacus (Finanzverwaltung) 
   - Weihrich-Support (Informatik) 
   - EDV-Dienstleistungen Gemeinden 

- Lizenzen (Homepage, Anti-Virus, diverse 
Programme) 
- Auslagen Anwälte 

   - Botschaft Rechnung/Budget 
 
31701 Religionsunterricht Anlässe, Projekte, - Spesenpauschale für Katecheten und  8 
  Spesen, KG Mitarbeitende 
   - Auslagen für Firmspender 
 
31710 + Religionsunterricht Anlässe, Projekte, Spesen Erstkommunion, Firmung, Katechetenausflug,  8 
31720  Pfarrei St. Ulrich + St. Stefan Erstbeichte und Vorbereitung, Elternabende,  
   Projektwoche und Exkursionen mit Schulklassen. 
 
30100 Seelsorgepersonal  Besoldungen (Bruttolohn) 1 neue Priesterstelle zu 100% 8 
 
42700 Seelsorgepersonal Mietzinsen Nach Rückzahlung des Darlehens an die  8 
   Redemptoristen, werden diese Miete zahlen. 
 
31710 + Pfarreihelfer/-innen Anlässe, Projekte, Spesen Auslagen Pfarrteam (Ausflüge und Essen),  8 
31720  Pfarrei St. Ulrich + St. Stefan Ministranten, Freiwilligen-/Mitarbeiterabend, 
   Essen Lektoren/Kantoren/Choralschola, Pfarreirat 
   St. Ulrich, Entschädigungen Vorstandsarbeiten. 
    
31701 Kirchenmusik Anlässe, Projekte, ökumenisches Chorprojekt 9
  Spesen KG 
 
31120 Kirchlicher Bedarf Anschaffungen Mobiliar - neue Polsterung der Ministranten und  9 
  Geräte St. Stefan Lektorenstühle St. Stefan 
   - 1 Stück Aspergil und Weihwasserkessel 
 
31310 + Kirchlicher Bedarf Verbrauchsmaterial Martinstag, Adventsbasteln, Christi Himmelfahrt, 9 
31320  Pfarrei St. Ulrich + St. Stefan diverses Spiel und Bastelmaterial.  
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Nummer Kostenstelle Bezeichnung Erläuterungen Seite 
 
30100 Jugendarbeit Besoldungen (Bruttolohn) - Wir haben eine Katechetin, welche neu   9 
   Zusätzlich 15 Stellenprozent in der Jugendarbeit    
   St. Ulrich tätig ist. 
   - Neuer Mitarbeiter 
 
31701 Jugendarbeit Anlässe, Projekte,  Spesen Mitarbeitende (Auto, Telefon) 9 
  Spesen, KG   
 
31710 Jugendarbeit Anlässe, Projekte, - Vorsommerlager  10 
  Spesen Pfarrei St. Ulrich - Mittagstisch 
   - Mittelstufenprojekt 
   - Kinder- und Schülergottesdienst 
   - Defizitgarantie Mittagstisch 
 
31720 Jugendarbeit Anlässe, Projekte - Adoray 10 
  Spesen Pfarrei St. Stefan - Schülergottesdienste 
   - Jugend- und Kindergruppe St. Stefan 
   - Jugendgruppe Exkursion 
   - Kindergottesdienste 
   - Kinderkreuzweg 
 
31001 Kirchliches Leben / Büromaterial,  früher wurde das Forum Kirche über dieses 10 
 Veranstaltungen Drucksachen, KG Konto abgebucht, neu wird es direkt mit der  
   Steuerabgabe an die LK verrechnet 
 
31310 + Kirchliches Leben / Verbrauchsmaterial Pfarrei - Auslagen Pfarrämter 10 
31320 Veranstaltungen St. Ulrich + St. Stefan - neu werden die Apéros (Getränke) über 
   Dieses Konto verrechnet und nicht mehr über 
   31710/31720 
 
31710 Kirchliches Leben / Anlässe, Projekte,  - Kindersegnung 10  
 Veranstaltungen Spesen Pfarrei St. Ulrich - Rorate-Zmorge 
   - Wallfahrt / Familienwallfahrt 
   - Seniorenausflug 
   - Seniorennachmittag (Fasnacht und Advent)  
   - Projekt Fastenzeit 
   - Diskussionsabend  
   - Glaubenskurs öffentlich 
   - Raclette- und Grillabend 

 - Altersheim-, Kranken-, und Jubilarenbesuche, 
 Taufpäckli  

 
31720 Kirchliches Leben / Anlässe, Projekte, - Rorate-Zmorge 10 
 Veranstaltungen Spesen Pfarrei St. Stefan - Wallfahrt/Familienwallfahrt St. Stefan/Bruderklaus  
   - Seniorenausflug 
   - Suppenzmittag St. Stefan  
   - Familientreffen  
   - Projekt Fastenzeit  
   - Tag der Völker  
   - Projekt Weihnachtszeit  
   - Altersheim-, Kranken-, und Jubilarenbesuche,  
   Taufpäckli 
   - Feiertage (Osterzmorgen, Auffahrt)  
   - Impulsforum Tägerwilen  
   - Bruderklaus-Fest 
 
31122 Liegenschaften Anschaffungen Mobiliar - neue Tische für Untergeschoss Stefanshaus 11 
 Verw.-Vermögen Geräte Stefanshaus - neue Tischgarnituren für Pfarrei 
 
31801 Liegenschaften Porti, Telefon, - Gebäudeversicherung Thurgau  12 
 Verw.-Vermögen DL Dritter, KG - Gebäudeversicherung Mobiliar 
   - Lift, Telefonanschlüsse 
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Nummer Kostenstelle Bezeichnung Erläuterungen Seite 
 
48100 Liegenschaften Entnahme aus  - Malarbeiten für Innenraum und  12 
 Verw.-Vermögen Rückstellungen Kirchenfenster Kirche St. Stefan 
   - Diverse Malarbeiten Sakristei und Kirche  
   St. Ulrich  
   - Neu Audioanlage Stefanshaus  

 - Umstellung auf IP-Telefonsystem – Erneuerung 
 Brandmeldeanlage aufgrund der Abschaffung des  
 ISDN-Angebots der Swisscom   

 
30100 Friedhöfe Besoldungen (Bruttolohn) - 5 Stellenprozent mehr 12 
   - Lohnstufenanpassungen bei Mitarbeitenden  
 
31409 Friedhöfe Gräberabruf - komplettes Grabfeld im St. Ulrich 12 
   - Urnenwand im Bernrain 
   - zwei komplette Grabfelder im Bernrain 
 
48000 Friedhöfe Entnahme aus Fonds - Gräberabruf 12 
  und Spezialfinanzierung - neue urnenwandplatten für beide Friedhöfe 
 
90 Steuern und Finanzen Steuern Die Steuergemeinden rechnen mit einem 14
   vorsichtig optimistischen Anstieg der Steuern. 
 
 
92 Beiträge an/von Beiträge an Einrichtungen Aufgrund des Beschlusses der Synode der 14 
 Landeskirche der Landeskirche Landeskirche Kanton Thurgau, wird neu das  
   Forum Kirche über die direkte Steuerabgabe 
   der Kirchgemeinden abgerechnet. Der Steuerfuss 
   beträgt neu 4.3 Steuerprozent 
 
38100 Rückstellungen / Einlage in Fonds Äufnung Peter Vetterli Fonds um CHF 100`000 14 
 Rückführungen 
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Kath. Kirchgemeinde Kreuzlingen Kath. Kirchgemeinde Kreuzlingen 

 

 Erfolgsrechnung 1.1.2017 - 31.12.2017 
 Währung CHF 
Nummer Bezeichnung Budget Budget aktuell RG VJ (2015) 
  Folgejahr (2017) (2016) 
         

ER – Kostenstellen / Kurzfassung 
 
 
 
10 Allgemeine Verwaltung 556'540.00 487'680.00 604'826.49 
 
20 Religionsunterricht 326'050.00 320'780.00 327'079.01 
         
30 Gottesdienst + Liturgie 1'046'090.00 881'115.00 832'528.63  
310 Seelsorgepersonal 650'830.00 489'620.00 495'651.6 
320 Dienstpersonal (ehrenamtlich) 48'050.00 47'200.00 24'184.71 
330 Kirchenmusik 299'985.00 301'670.00 269'929.57 
340 Total Kirchlicher Bedarf 47'225.00 42'625.00 42'762.67 
 
40 Gemeinschaft 291'725.00 386'140.00 265'184.58 
420 Jugendarbeit 211'500.00 197'690.00 108'832.73 
430 Erwachsenenarbeit 3'800.00 9'270.00 5'760.65 
440 Kirchl. Leben / Veranstaltungen 72'175.00 170'180.00 144'661.90 
450 Oekumene 4'250.00 9'000.00 5'929.30 
     
50 Diakonie + Soz. Aufgaben 17'270.00 17'750.00 11'817.35 
 
60 Liegensch. Verw.-Vermögen 545'310.00 717'800.00 806'139.54 
600 Kirchl. Liegenschaften 545'310.00 717'800.00 816'139.54 
680 Friedhöfe 0.00 0.00 -10'000.00 
          
70 Liegensch. Finanzvermögen 0.00 0.00 0.00 
         
80 Stifungen / Fonds  0.00 0.00 0.00 
810 Jahrzeitenfonds 0.00 0.00 0.00 
820 Grabpflegefonds 0.00 0.00 0.00 
830 Fürsorgefonds 0.00 0.00 0.00 
840 Krankenpflegefonds 0.00 0.00 0.00 
850 Bernhardfonds 0.00 0.00 0.00 
881 Liegenschaftenfonds 0.00 0.00 0.00 
883 Peter Vetterli Fonds 0.00 0.00 0.00 
889 Spendenkassen etc. 0.00 0.00 0.00 
 
90 Steuern und Finanzen -2'872'440.00 -2'999'750.00 -3'097'044.02 
900 Steuern -4'072'440.00 -4'015'750.00 -3'902'845.44 
920 Beiträge an/von Landeskirche 1'100'000.00 908'000.00 707'074.10 
940 Zinsen 0.00 8'000.00 -1'272.68 
990 Abschreibungen 100'000.00 100'000.00 100'000.00 
995 Total Neutrales 0.00 0.00 0.00 
     

Total Kostenstellen -89'455.00 -188'485.00 -249'468.42 
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Kath. Kirchgemeinde Kreuzlingen Kath. Kirchgemeinde Kreuzlingen 

 

 Erfolgsrechnung 1.1.2017 - 31.12.2017 
 Währung CHF 
Nummer Bezeichnung Budget Budget aktuell RG VJ (2015) 
  Folgejahr (2017) (2016) 
         

ER – Kostenstellen            

          
10 Allgemeine Verwaltung       
          
1000 Allg. Verwaltung 556'540.00 487'680.00 604'826.49 
30000 Sitzungsgelder 40'000.00 29'000.00 37'764.00 
30100 Besoldungen (Bruttolohn) 300'000.00 302'400.00 302'468.95 
30200 Besoldungen, Honorare übriges Personal 7'000.00 0.00 0.00 
 (Bruttolohn) 
30300 AG Sozialversicherungsbeiträge 22'000.00 22'600.00 19'425.10 
30400 AG Pensionskassenbeiträge 17'500.00 19'100.00 16'826.55 
30500 AG Unfallvers. und Krankentaggeld 2'700.00 3'700.00 2'605.55 
30900 Weiterbildung und Personalsuche 4'950.00 4'920.00 2'590.10 
31001 Büromaterial, Drucksachen KG 10'000.00 7'550.00 9'356.20 
31010 Büromaterial, Drucksachen St. Ulrich 8'500.00 10'300.00 5'002.96 
31020 Büromaterial, Drucksachen St. Stefan 7'500.00 9'410.00 7'287.35 
31101 Anschaffungen Mobiliar Geräte  KG 27'000.00 10'000.00 124'765.35 
31110 Anschaffungen Mobiliar Geräte  St. Ulrich 0.00 0.00 489.80 
31120 Anschaffungen Mobiliar Geräte  St. Stefan 0.00 0.00 377.00 
31301 Verbrauchsmaterial KG 1'000.00 1'000.00 1'030.95 
31310 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 15.80 
31312 Verbrauchsmaterial Ulrichshaus 0.00 0.00 36.70 
31313 Verbrauchsmaterial Pfarrhaus St. Ulrich 0.00 0.00 3.95 
31501 Unterhalt Mobilien Geräte KG 2'700.00 2'000.00 2'377.35 
31510 Unterhalt Mobilien Geräte Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 2'115.90 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG 16'250.00 7'700.00 6'353.55 
31801 Porti, Telefon, DL Dritter, KG 87'000.00 50'000.00 58'187.05 
31810 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Ulrich 4'500.00 3'500.00 4'635.31 
31820 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Stefan 4'000.00 4'000.00 3'762.18 
31901 übriger Sachaufwand KG 1'000.00 500.00 933.40 
32000 Bank-Postspesen 1'200.00 0.00 451.22 
42700 Mietzinsen -1'260.00 0.00 -1'260.00 
43100 Dienste für Dritte 0.00 0.00 -675.00 
43400 Benützungs- und Verleihgebühren 0.00 0.00 -628.63 
43600 Rückerst. von Versicherungen etc. -7'000.00 0.00 -1'472.15 
100 Total Allg. Verwaltung 556'540.00 487'680.00 604'826.49 
          
10 Total Allgemeine Verwaltung 556'540.00 487'680.00 604'826.49 
          
          
20 Religionsunterricht       
          
2000 Religionsunterricht 326'050.00 320'780.00 327'079.01 
30100 Besoldungen (Bruttolohn) 242'000.00 220'500.00 244'146.95 
30200 Besoldungen, Honorare übriges Personal 0.00 0.00 11'037.00 
 (Bruttolohn) 
30300 AG Sozialversicherungsbeiträge 15'100.00 15'900.00 13'574.15 
30400 AG Pensionskassenbeiträge 16'000.00 8'600.00 10'007.10 
30500 AG Unfallvers. und Krankentaggeld 1'900.00 2'900.00 2'243.30 
30900 Weiterbildung und Personalsuche 2'500.00 6'380.00 1'834.50 
31010 Büromaterial, Drucksachen St. Ulrich 3'000.00 1'500.00 4'520.43 
31020 Büromaterial, Drucksachen St. Stefan 1'000.00 5'200.00 3'853.09 
31101 Anschaffungen Mobiliar Geräte  KG 500.00 500.00 0.00 
31110 Anschaffungen Mobiliar Geräte  St. Ulrich 0.00 0.00 94.70 
31120 Anschaffungen Mobiliar Geräte  St. Stefan 250.00 1'000.00 250.35 
31301 Verbrauchsmaterial KG 500.00 500.00 0.00 
31310 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Ulrich 2'700.00 7'700.00 1'476.70 



Nummer Bezeichnung Budget Budget aktuell RG VJ (2015) 
  Folgejahr (2017) (2016) 
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31320 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Stefan 3'000.00 1'500.00 1'716.19 
31501 Unterhalt Mobilien Geräte KG 900.00 500.00 0.00 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG 8'000.00 5'800.00 3'651.10 
31710 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Ulrich 15'500.00 28'500.00 12'297.75 
31720 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Stefan 13'200.00 13'300.00 4'295.35 
31810 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 1'839.50 
31910 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 5'945.30 
31920 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Stefan 0.00 500.00 1'002.55 
35200 Entschädigung an Gemeinden 0.00 0.00 5'093.00 
45200 Rückerstattung von Gemeinden 0.00 0.00 -1'800.00 
200 Total Religionsunterricht 326'050.00 320'780.00 327'079.01 
          
20 Total Religionsunterricht 326'050.00 320'780.00 327'079.01 
          
          
30 Gottesdienst + Liturgie       
          
3100 Seelsorgepersonal 650'830.00 489'620.00 495'651.68 
30100 Besoldungen (Bruttolohn) 540'000.00 407'500.00 429'502.45 
30200 Besoldungen, Honorare übriges Personal 15'000.00 0.00 11'037.00 
 (Bruttolohn) 
30300 AG Sozialversicherungsbeiträge 35'000.00 29'000.00 21'988.30 
30400 AG Pensionskassenbeiträge 45'000.00 20'800.00 21'246.90 
30500 AG Unfallvers. und Krankentaggeld 4'200.00 6'400.00 3'494.40 
30900 Weiterbildung und Personalsuche 7'750.00 6'400.00 2'383.08 
31010 Büromaterial, Drucksachen St. Ulrich 0.00 400.00 0.00 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG 10'000.00 10'000.00 8'294.10 
31710 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Ulrich 1'900.00 5'220.00 926.80 
31720 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Stefan 1'400.00 3'900.00 1'659.15 
31810 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 1'839.50 
35200 Entschädigung an Gemeinden 3'000.00 0.00 0.00 
42700 Mietzinsen -12'420.00 0.00 -6'720.00 
310 Seelsorgepersonal 650'830.00 489'620.00 495'651.68 
          
3200 Pfarreihelfer/-innen 48'050.00 47'200.00 24'184.71 
30200 Besoldungen, Honorare übriges Personal 0.00 500.00 0.00 
 (Bruttolohn) 
30300 AG Sozialversicherungsbeiträge 0.00 0.00 67.25 
30900 Weiterbildung und Personalsuche 500.00 400.00 80.00 
31010 Büromaterial, Drucksachen St. Ulrich 0.00 500.00 0.00 
31101 Anschaffungen Mobiliar Geräte  KG 1'500.00 0.00 0.00 
31301 Verbrauchsmaterial KG 500.00 0.00 0.00 
31320 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Stefan 0.00 0.00 160.15 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG 500.00 0.00 0.00 
31710 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Ulrich 14'600.00 15'200.00 4'264.10 
31720 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Stefan 16'850.00 13'400.00 8'277.46 
31810 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Ulrich 0.00 200.00 0.00 
31820 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Stefan 0.00 3'100.00 320.00 
31910 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Ulrich 750.00 1'500.00 0.00 
31920 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Stefan 1'350.00 1'000.00 1'095.75 
36400 Beiträge an KG Gruppierungen / Vereine 11'500.00 11'400.00 9'920.00 
320 Dienstpersonal (ehrenamtlich) 48'050.00 47'200.00 24'184.71 
          
3300 Kirchenmusik 299'985.00 301'670.00 269'929.57 
30100 Besoldungen (Bruttolohn) 126'000.00 127'800.00 122'342.75 
30200 Besoldungen, Honorare übriges Personal 15'000.00 0.00 150.00 
 (Bruttolohn) 
30300 AG Sozialversicherungsbeiträge 8'800.00 10'100.00 7'787.30 
30400 AG Pensionskassenbeiträge 7'000.00 8'100.00 6'057.90 
30500 AG Unfallvers. und Krankentaggeld 1'700.00 1'900.00 1'254.30 
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30600 EU-Löhne, inkl. Soz.-Vers.-Beiträge 89'000.00 85'000.00 87'124.89 
30900 Weiterbildung und Personalsuche 2'000.00 1'000.00 0.00 
31010 Büromaterial, Drucksachen St. Ulrich 540.00 1'270.00 636.50 
31020 Büromaterial, Drucksachen St. Stefan 1'100.00 2'100.00 375.80 
31121 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Kirche St. Stefan 600.00 0.00 2'409.75 
31310 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 165.25 
31320 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Stefan 0.00 0.00 91.80 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG 2'500.00 300.00 120.00 
31710 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Ulrich 250.00 8'000.00 0.00 
31720 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Stefan 250.00 8'400.00 1'304.03 
31810 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Ulrich 15'000.00 15'700.00 16'397.60 
31820 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Stefan 15'000.00 17'500.00 16'874.10 
31910 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Ulrich 0.00 1'000.00 0.00 
31920 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Stefan 0.00 0.00 884.70 
32000 Bank-Postspesen 0.00 0.00 67.50 
36300 Beiträge an Kirchenchöre 15'245.00 13'500.00 11'500.00 
43600 Rückerst. von Versicherungen etc. 0.00 0.00 -5'614.60 
330 Kirchenmusik 299'985.00 301'670.00 269'929.57 
          
3400 Kirchlicher Bedarf 47'225.00 42'625.00 42'762.67 
30200 Besoldungen, Honorare übriges Personal 0.00 800.00 0.00 
 (Bruttolohn) 
31001 Büromaterial, Drucksachen KG 0.00 0.00 186.80 
31010 Büromaterial, Drucksachen St. Ulrich 0.00 0.00 865.89 
31020 Büromaterial, Drucksachen St. Stefan 0.00 0.00 189.80 
31110 Anschaffungen Mobiliar Geräte  St. Ulrich 0.00 0.00 4'558.23 
31120 Anschaffungen Mobiliar Geräte  St. Stefan 6'000.00 1'000.00 4'932.85 
31310 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Ulrich 14'425.00 14'425.00 15'535.20 
31320 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Stefan 13'000.00 13'500.00 8'837.35 
31321 Verbrauchsmaterial Kirche St. Stefan 0.00 0.00 2'295.00 
31331 Verbrauchsmaterial Kirche Bruder Klaus 2'500.00 2'500.00 2'270.75 
31341 Verbrauchsmaterial Kirche Bernrain 500.00 500.00 328.60 
31501 Unterhalt Mobilien Geräte KG 0.00 1'000.00 100.00 
31520 Unterhalt Mobilien Geräte Pfarrei St. Stefan 500.00 0.00 0.00 
31710 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Ulrich 2'400.00 1'900.00 1'403.60 
31720 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Stefan 1'500.00 700.00 933.60 
31731 Anlässe, Projekte, Spesen Kirche Bruder Klaus 1'000.00 400.00 0.00 
31810 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 300.00 
31820 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Stefan 0.00 0.00 25.00 
31910 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Ulrich 5'400.00 5'900.00 0.00 
340 Total Kirchlicher Bedarf 47'225.00 42'625.00 42'762.67 
          
30 Total Gottesdienst + Liturgie 1'046'090.00 881'115.00 832'528.63 
          
          
40 Gemeinschaft       
          
4200 Jugendarbeit 211'500.00 197'690.00 108'832.73 
30100 Besoldungen (Bruttolohn) 132'000.00 112'500.00 65'310.00 
30300 AG Sozialversicherungsbeiträge 8'300.00 7'900.00 3'654.50 
30400 AG Pensionskassenbeiträge 10'000.00 7'200.00 3'643.20 
30500 AG Unfallvers. und Krankentaggeld 1'100.00 1'500.00 541.25 
30900 Weiterbildung und Personalsuche 6'000.00 2'000.00 670.00 
31010 Büromaterial, Drucksachen St. Ulrich 500.00 800.00 150.00 
31020 Büromaterial, Drucksachen St. Stefan 0.00 500.00 1'228.50 
31110 Anschaffungen Mobiliar Geräte  St. Ulrich 0.00 10'000.00 0.00 
31120 Anschaffungen Mobiliar Geräte  St. Stefan 5'500.00 3'000.00 223.95 
31310 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Ulrich 2'550.00 6'000.00 1'549.15 
31320 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Stefan 2'950.00 2'740.00 1'439.78 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG 3'500.00 0.00 1'054.00 
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31710 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Ulrich 22'100.00 18'050.00 4'663.50 
31720 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Stefan 14'500.00 15'500.00 21'842.75 
31801 Porti, Telefon, DL Dritter, KG 2'000.00 0.00 0.00 
31820 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Stefan 0.00 1'000.00 1'830.75 
31910 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Ulrich 500.00 500.00 196.80 
31920 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Stefan 0.00 500.00 834.60 
36400 Beiträge an KG Gruppierungen / Vereine 0.00 8'000.00 0.00 
420 Jugendarbeit 211'500.00 197'690.00 108'832.73 
          
4300 Erwachsenenarbeit 3'800.00 9'270.00 5'760.65 
31010 Büromaterial, Drucksachen St. Ulrich 0.00 550.00 163.15 
31020 Büromaterial, Drucksachen St. Stefan 0.00 1'395.00 573.40 
31310 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 25.00 
31320 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Stefan 0.00 75.00 0.00 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG 0.00 800.00 0.00 
31710 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Ulrich 2'900.00 4'900.00 453.60 
31720 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Stefan 900.00 0.00 0.00 
31810 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 650.00 
31910 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Ulrich 0.00 300.00 965.85 
31920 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Stefan 0.00 1'250.00 2'929.65 
430 Total Erwachsenenarbeit 3'800.00 9'270.00 5'760.65 
          
4400 Kirchl. Leben / Veranstaltungen 72'175.00 170'180.00 144'661.90 
31001 Büromaterial, Drucksachen KG 1'200.00 105'000.00 103'463.60 
31301 Verbrauchsmaterial KG 750.00 0.00 0.00 
31310 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Ulrich 6'100.00 0.00 4'558.50 
31312 Verbrauchsmaterial Ulrichshaus 0.00 0.00 65.40 
31320 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Stefan 6'000.00 0.00 1'067.25 
31331 Verbrauchsmaterial Kirche Bruder Klaus 0.00 0.00 14.50 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG 8'500.00 10'500.00 9'188.90 
31710 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Ulrich 19'925.00 23'250.00 3'042.85 
31720 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Stefan 25'300.00 28'700.00 18'739.55 
31731 Anlässe, Projekte, Spesen Kirche Bruder Klaus 0.00 0.00 1'339.50 
31801 Porti, Telefon, DL Dritter, KG 4'400.00 2'000.00 2'291.80 
31810 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 615.00 
31820 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Stefan 0.00 0.00 196.60 
31901 übriger Sachaufwand KG 0.00 0.00 78.25 
31910 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Ulrich 0.00 30.00 0.00 
33900 übrige Verluste 0.00 0.00 0.20 
36400 Beiträge an KG Gruppierungen / Vereine 0.00 700.00 0.00 
440 Total Kirchl. Leben / Veranstaltungen 72'175.00 170'180.00 144'661.90 
          
4500 Oekumene 4'250.00 9'000.00 5'929.30 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG 0.00 4'250.00 1'752.80 
31710 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Ulrich 2'550.00 1'550.00 4'046.50 
31720 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Stefan 1'700.00 3'200.00 80.00 
31810 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 50.00 
450 Total Oekumene 4'250.00 9'000.00 5'929.30 
          
40 Total Gemeinschaft 291'725.00 386'140.00 265'184.58 
          
          
50 Diakonie + Soz. Aufgaben       
          
5000 Diakonie + Soz. Aufgaben 17'270.00 17'750.00 11'817.35 
31001 Büromaterial, Drucksachen KG 0.00 800.00 88.00 
31301 Verbrauchsmaterial KG 1'000.00 600.00 0.00 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG 8'750.00 0.00 0.00 
36000 Beiträge an Bistum, RKZ 0.00 0.00 3'000.00 
36400 Beiträge an KG Gruppierungen / Vereine 1'150.00 8'600.00 5'897.00 
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36500 Beiträge an weitere Institutionen 2'370.00 4'000.00 2'832.35 
36600 Beiträge an Privatpersonen 4'000.00 3'750.00 0.00 
500 Diakonie + Soz. Aufgaben 17'270.00 17'750.00 11'817.35 
          
50 Diakonie + Soz. Aufgaben 17'270.00 17'750.00 11'817.35 
          
          
60 Liegensch. Verw.-Vermögen       
          
6000 Kirchl. Liegenschaften 545'310.00 717'800.00 816'139.54 
30100 Besoldungen (Bruttolohn) 337'000.00 312'200.00 344'066.05 
30300 AG Sozialversicherungsbeiträge 21'000.00 24'400.00 18'768.10 
30400 AG Pensionskassenbeiträge 28'000.00 26'700.00 25'186.75 
30500 AG Unfallvers. und Krankentaggeld 2'600.00 4'500.00 3'104.80 
30900 Weiterbildung und Personalsuche 3'700.00 4'300.00 4'370.20 
31101 Anschaffungen Mobiliar Geräte  KG 0.00 0.00 8'228.74 
31110 Anschaffungen Mobiliar Geräte  St. Ulrich 0.00 0.00 2'527.35 
31111 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Kirche St. Ulrich 500.00 500.00 420.00 
31112 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Ulrichshaus 500.00 2'700.00 13'108.55 
31113 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Pfarrhaus St. Ulrich 500.00 500.00 2'817.95 
31120 Anschaffungen Mobiliar Geräte  St. Stefan 0.00 0.00 2'278.00 
31121 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Kirche St. Stefan 2'000.00 2'000.00 300.00 
31122 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Stefanshaus 6'795.00 1'700.00 548.25 
31131 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Kirche Bruder Klaus 1'500.00 1'000.00 0.00 
31132 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Kirchenzentrum 0.00 0.00 849.80 
 Tägerwilen 
31141 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Kirche Bernrain 500.00 300.00 0.00 
31201 Energie Wasser Entsorgung KG 0.00 0.00 5'000.00 
31211 Energie Wasser Entsorgung Kirche St. Ulrich 25'000.00 25'000.00 21'181.75 
31212 Energie Wasser Entsorgung Ulrichshaus 23'000.00 24'000.00 24'965.43 
31213 Energie Wasser Entsorgung Pfarrhaus St. Ulrich 6'500.00 6'200.00 5'112.00 
31214 Energie Wasser Entsorgung Gerätehaus/WC St. 1'200.00 250.00 350.95 
 Ulrich 
31221 Energie Wasser Entsorgung Kirche St. Stefan 18'000.00 13'000.00 17'648.90 
31222 Energie Wasser Entsorgung Stefanshaus 12'000.00 15'000.00 12'149.75 
31231 Energie Wasser Entsorgung Kirche Bruder Klaus 7'500.00 10'000.00 926.80 
31241 Energie Wasser Entsorgung Kirche Bernrain 8'000.00 6'750.00 6'602.70 
31301 Verbrauchsmaterial KG 0.00 0.00 118.10 
31310 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 564.40 
31311 Verbrauchsmaterial Kirche St. Ulrich 2'000.00 1'500.00 1'772.05 
31312 Verbrauchsmaterial Ulrichshaus 2'800.00 1'000.00 1'111.60 
31313 Verbrauchsmaterial Pfarrhaus St. Ulrich 600.00 600.00 352.40 
31314 Verbrauchsmaterial Gerätehaus/WC St. Ulrich 0.00 0.00 226.90 
31320 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Stefan 0.00 0.00 3'879.45 
31321 Verbrauchsmaterial Kirche St. Stefan 1'000.00 1'500.00 248.40 
31322 Verbrauchsmaterial Stefanshaus 4'000.00 2'600.00 2'023.40 
31331 Verbrauchsmaterial Kirche Bruder Klaus 1'500.00 1'250.00 1'531.35 
31332 Verbrauchsmaterial Kirchenzentrum Tägerwilen 0.00 0.00 292.00 
31341 Verbrauchsmaterial Kirche Bernrain 250.00 300.00 0.00 
31402 Unterhalt Grabfelder 0.00 0.00 378.70 
31409 Gräberabruf 0.00 0.00 15'425.80 
31411 Unterhalt Gebäude und Plätze Kirche St. Ulrich 28'200.00 18'900.00 48'905.62 
31412 Unterhalt Gebäude und Plätze Ulrichshaus 23'225.00 19'625.00 7'249.70 
31413 Unterhalt Gebäude und Plätze Pfarrhaus St. Ulrich 6'150.00 4'520.00 3'396.60 
31414 Unterhalt Gebäude und Plätze Gerätehaus/WC St. 500.00 500.00 0.00 
 Ulrich 
31421 Unterhalt Gebäude und Plätze Kirche St. Stefan 39'225.00 59'275.00 18'581.05 
31422 Unterhalt Gebäude und Plätze Stefanshaus 26'000.00 12'600.00 41'185.75 
31424 Unterhalt Gebäude und Plätze Doppelgarage St. 2'400.00 150.00 0.00 
 Stefan 
31431 Unterhalt Gebäude und Plätze Kirche Bruder Klaus 13'400.00 8'000.00 15'035.20 
31441 Unterhalt Gebäude und Plätze Kirche Bernrain 16'250.00 10'550.00 12'495.00 
31501 Unterhalt Mobilien Geräte KG 0.00 500.00 0.00 
31510 Unterhalt Mobilien Geräte Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 415.65 
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31511 Unterhalt Mobilien Geräte Kirche St. Ulrich 500.00 500.00 159.30 
31512 Unterhalt Mobilien Geräte Ulrichshaus 1'000.00 500.00 1'220.95 
31513 Unterhalt Mobilien Geräte Pfarrhaus St. Ulrich 400.00 400.00 0.00 
31520 Unterhalt Mobilien Geräte Pfarrei St. Stefan 0.00 0.00 1'510.00 
31521 Unterhalt Mobilien Geräte Kirche St. Stefan 500.00 1'000.00 0.00 
31522 Unterhalt Mobilien Geräte Stefanshaus 800.00 800.00 1'504.35 
31531 Unterhalt Mobilien Geräte Kirche Bruder Klaus 1'000.00 2'000.00 1'828.55 
31541 Unterhalt Mobilien Geräte Kirche Bernrain 200.00 100.00 0.00 
31601 Mieten + Benützungsgebühren 7'400.00 5'000.00 5'000.00 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG 4'000.00 1'650.00 3'950.20 
31720 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Stefan 0.00 0.00 250.00 
31801 Porti, Telefon, DL Dritter, KG 50'000.00 130'000.00 39'232.80 
33100 ordentl. Abschreibungen Verwaltungsverm. 0.00 0.00 131'822.10 
42700 Mietzinsen -46'020.00 -32'520.00 -32'520.00 
43400 Benützungs- und Verleihgebühren -15'000.00 -16'000.00 -12'735.05 
43600 Rückerst. von Versicherungen etc. -500.00 0.00 -20'785.60 
48100 Entnahme aus Rückstellungen -130'765.00 0.00 0.00 
49100 interne Verrechnungen Sachaufwand -1'500.00 0.00 0.00 
600 Total Kirchl. Liegenschaften 545'310.00 717'800.00 816'139.54 
          
6800 Friedhöfe 0.00 0.00 -10'000.00 
30100 Besoldungen (Bruttolohn) 41'000.00 36'600.00 21'088.35 
30300 AG Sozialversicherungsbeiträge 2'600.00 2'900.00 1'227.55 
30400 AG Pensionskassenbeiträge 2'700.00 2'000.00 1'020.60 
30500 AG Unfallvers. und Krankentaggeld 400.00 600.00 194.45 
31101 Anschaffungen Mobiliar Geräte  KG 12'200.00 9'500.00 4'344.35 
31201 Energie Wasser Entsorgung KG 3'000.00 3'000.00 3'440.92 
31211 Energie Wasser Entsorgung Kirche St. Ulrich 0.00 0.00 287.50 
31301 Verbrauchsmaterial KG 2'000.00 2'000.00 196.70 
31401 Unterhalt Gebäude und Plätze KG 14'000.00 8'000.00 4'348.05 
31402 Unterhalt Grabfelder 3'200.00 4'500.00 3'711.05 
31403 Grabpflege 20'000.00 17'000.00 18'673.25 
31409 Gräberabruf 28'400.00 1'500.00 0.00 
31501 Unterhalt Mobilien Geräte KG 1'000.00 0.00 326.15 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG 0.00 400.00 0.00 
33100 ordentl. Abschreibungen Verwaltungsverm. 10'000.00 20'000.00 20'000.00 
33200 Zusätzliche Abschreibungen 0.00 0.00 39'490.75 
43400 Benützungs- und Verleihgebühren -35'000.00 -30'000.00 -14'400.00 
46200 Gemeindebeiträge -65'000.00 -65'000.00 -68'107.50 
48000 Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierung -40'500.00 -13'000.00 -45'842.17 
680 Total Friedhöfe 0.00 0.00 -10'000.00 
          
60 Total Liegensch. Verw.-Vermögen 545'310.00 717'800.00 806'139.54 
          
          
70 Liegensch. Finanzvermögen       
          
7000 Verm./verp. Liegensch. 0.00 0.00 0.00 
38000 Einlage in Spezialfinanzierung 1'535.00 1'535.00 1'535.00 
42300 Miet- / Pachterträge -1'535.00 -1'535.00 -1'535.00 
700 Total Verm./ver. Liegensch. 0.00 0.00 0.00 
          
70 Total Liegensch. Finanzvermögen 0.00 0.00 0.00 
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80 Stifungen / Fonds      
   
8100 Jahrzeitenfonds 0.00 0.00 0.00 
31801 Porti, Telefon, DL Dritter, KG 3'000.00 3'300.00 2'447.75 
42900 Zinsertrag Fonds 0.00 -640.00 -25.65 
46900 Legate Spenden Opfergaben Schenkungen -1'500.00 -1'750.00 -1'450.00 
48000 Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierung -3'000.00 -910.00 -972.10 
49000 interne Verrechnungen Personalaufwand 1'500.00 0.00 0.00 
810 Total Jahrzeitenfonds 0.00 0.00 0.00 
          
8200 Grabpflegefonds 0.00 0.00 0.00 
31401 Unterhalt Gebäude und Plätze KG 15'000.00 15'000.00 13'344.95 
38000 Einlage in Spezialfinanzierung 0.00 0.00 1'631.60 
42900 Zinsertrag Fonds 0.00 -665.00 -26.55 
43400 Benützungs- und Verleihgebühren 0.00 0.00 -14'950.00 
43900 übriger Ertrag 0.00 -400.00 0.00 
48000 Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierung -15'000.00 -13'935.00 0.00 
820 Total Grabpflegefonds 0.00 0.00 0.00 
          
8300 Fürsorgefonds 0.00 0.00 0.00 
36000 Beiträge an Bistum, RKZ 0.00 0.00 2'500.00 
36600 Beiträge an Privatpersonen 10'000.00 10'000.00 5'000.00 
42900 Zinsertrag Fonds 0.00 -787.00 -3'031.45 
48000 Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierung -10'000.00 -9'213.00 -4'468.55 
830 Total Fürsorgefonds 0.00 0.00 0.00 
          
8400 Krankenpflegefonds 0.00 0.00 0.00 
36600 Beiträge an Privatpersonen 0.00 455.00 0.00 
38000 Einlage in Spezialfinanzierung 0.00 0.00 18.35 
42900 Zinsertrag Fonds 0.00 -455.00 -18.35 
840 Total Krankenpflegefonds 0.00 0.00 0.00 
          
8500 Bernhardfonds 0.00 0.00 0.00 
36600 Beiträge an Privatpersonen 10'000.00 10'000.00 4'000.00 
38000 Einlage in Spezialfinanzierung 0.00 470.00 0.00 
42900 Zinsertrag Fonds 0.00 -470.00 -18.80 
48000 Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierung -10'000.00 -10'000.00 -3'981.20 
850 Total Bernhardfonds 0.00 0.00 0.00 
          
8810 Liegenschaftenfonds 0.00 0.00 0.00 
38000 Einlage in Spezialfinanzierung 0.00 4'860.00 1'087.30 
42900 Zinsertrag Fonds 0.00 -4'860.00 -1'087.30 
881 Total Liegenschaftenfonds 0.00 0.00 0.00 
          
8830 Peter Vetterli Fonds 0.00 0.00 0.00 
38000 Einlage in Spezialfinanzierung 0.00 4'140.00 184.35 
38100 Einlage in Fonds 0.00 0.00 100'000.00 
42900 Zinsertrag Fonds 0.00 -4'140.00 -184.35 
48000 Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierung 0.00 0.00 -100'000.00 
883 Total Peter Vetterli Fonds 0.00 0.00 0.00 
          
8890 Spendenkassen etc. 0.00 0.00 0.00 
38000 Einlage in Spezialfinanzierung 1'000.00 1'100.00 785.40 
43900 übriger Ertrag 0.00 0.00 -785.40 
46900 Legate Spenden Opfergaben Schenkungen -1'000.00 -1'100.00 0.00 
889 Total Spendenkassen etc. 0.00 0.00 0.00 
          
80 Total Stifungen / Fonds 0.00 0.00 0.00 
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90 Steuern und Finanzen       
   
9000 Steuern -4'072'440.00 -4'015'750.00 -3'902'845.44 
33000 Abschreibungen Finanzvermögen 0.00 0.00 30'350.00 
33900 übrige Verluste 30'000.00 17'000.00 0.05 
35200 Entschädigung an Gemeinden 80'000.00 78'800.00 77'950.10 
40001 Gemeinde Kreuzlingen 0.00 0.00 -1'757'547.85 
40002 Gemeinde Tägerwilen 0.00 0.00 -311'544.10 
40003 Gemeinde Gottlieben 0.00 0.00 -39'841.90 
40004 Gemeinde Lengwil-Oberhofen 0.00 0.00 -68'409.35 
40005 Gemeinde Kemmental 0.00 0.00 -96'753.70 
40006 Gemeinde Wäldi 0.00 0.00 -7'126.00 
40011 Steuern laufendes Jahr -2'500'000.00 -2'462'000.00 0.00 
40012 Steuern früherer Jahre -173'000.00 -217'500.00 -199'120.20 
40014 Quellensteuer -502'440.00 -442'500.00 -474'684.75 
40100 Ertrags-/Kapitalsteuern (jur. Pers.) -900'000.00 -883'550.00 -977'859.50 
40300 Grundstückgewinnsteuern -107'000.00 -106'000.00 -72'463.86 
42100 Verzugszins Steuern und sonst. Guthaben 0.00 0.00 -5'794.38 
900 Steuern -4'072'440.00 -4'015'750.00 -3'902'845.44 
          
9200 Beiträge an/von Landeskirche 1'100'000.00 908'000.00 707'074.10 
36100 Beiträge an Einrichtungen der LK 1'100'000.00 908'000.00 907'074.10 
48200 Auflösung Rückstellungen 0.00 0.00 -200'000.00 
920 Total Beiträge an/von Landeskirche 1'100'000.00 908'000.00 707'074.10 
          
9400 Zinsen 0.00 8'000.00 -1'272.68 
31801 Porti, Telefon, DL Dritter, KG 500.00 500.00 107.90 
32000 Bank-Postspesen 0.00 0.00 261.54 
32300 Zinsen für Sonderrechn./Spez.-fin. 1'500.00 12'000.00 1'392.45 
42000 Zinsertrag Bank Post -1'500.00 -3'000.00 -3'034.57 
42100 Verzugszins Steuern und sonst. Guthaben -500.00 -1'500.00 0.00 
940 Total Zinsen 0.00 8'000.00 -1'272.68 
          
9900 Rückstellungen / Rückführungen 100'000.00 100'000.00 100'000.00 
38000 Einlage in Spezialfinanzierung 0.00 0.00 100'000.00 
38100 Einlage in Fonds 100'000.00 100'000.00 0.00 
990 Total Abschreibungen 100'000.00 100'000.00 100'000.00 
          
9950 Neutrales 0.00 0.00 0.00 
9960 Fehler-KST Lohn 0.00 0.00 0.00 
995 Total Neutrales 0.00 0.00 0.00 
          
90 Steuern und Finanzen -2'872'440.00 -2'999'750.00 -3'097'044.02 
          

Total Kostenstellen -89'455.00 -188'485.00 -249'468.42 
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Kath. Kirchgemeinde Kreuzlingen Kath. Kirchgemeinde Kreuzlingen 

 

 Erfolgsrechnung 1.1.2017 - 31.12.2017 
 Währung CHF 
Nummer Bezeichnung Budget Budget aktuell RG VJ (2015) 
  Folgejahr (2017) (2016) 
         

ER – Kostenarten / Kurzfassung 
 
 
 
30 Personalaufwand -2'165'000.00 -1'887'000.00 -1'871'885.57 
          
31 Sachaufwand -942'985.00 -1'029'635.00 -974'077.21 
    
32 Zinsaufwand -2'700.00 -12'000.00 -2'172.71 
    
33 Abschreibungen -40'000.00 -37'000.00 -221'663.10 
  
35 Entschädigung an Gemeinwesen -83'000.00 -78'800.00 -83'043.10 
    
36 Eigene Beiträge -1'154'265.00 -978'405.00 -951'723.45 
    
38 Einlage in Fonds und Spezialfinanz -102'535.00 -112'105.00 -205'242.00 
      
39 Interne Verrechnungen 0.00 0.00 0.00 
 

3 Aufwand -4'490'485.00 -4'134'945.00 -4'309'807.14 
          
 
      
40 Steuern 4'182'440.00 4'111'550.00 4'005'351.21 
 
42 Zinsertrag 63'235.00 50'572.00 55'256.40 
  
43 Entgelte 57'500.00 46'400.00 72'046.43 
 
45 Rückerstattung von Gemeinwesen 0.00 0.00 1'800.00 
    
46 Beiträge 67'500.00 67'850.00 69'557.50 
 
48 Einnahmen  Fonds u. Spez.Finanzier 209'265.00 47'058.00 355'264.02 
 
49 Interne Verrechnungen 0.00 0.00 0.00 
 

4 Ertrag 4'579'940.00 4'323'430.00 4'559'275.56 
          

LAUFENDE RECHNUNG 89'455.00 188'485.00 249'468.42 
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Kath. Kirchgemeinde Kreuzlingen Kath. Kirchgemeinde Kreuzlingen 

 

 Erfolgsrechnung 1.1.2017 - 31.12.2017 
 Währung CHF 
Nummer Bezeichnung Budget Budget aktuell RG VJ (2015) 
  Folgejahr (2017) (2016) 
         

ER – Kostenarten  
            

3 Aufwand       

          
30 Personalaufwand       
30000 Sitzungsgelder -40'000.00 -29'000.00 -37'764.00 
30100 Besoldungen (Bruttolohn) -1'718'000.00 -1'519'500.00 -1'528'925.50 
30200 Besoldungen, Honorare übriges Personal -37'000.00 -1'300.00 -22'224.00 
 (Bruttolohn) 
30300 AG Sozialversicherungsbeiträge -112'800.00 -112'800.00 -86'492.25 
30400 AG Pensionskassenbeiträge -126'200.00 -92'500.00 -83'989.00 
30500 AG Unfallvers. und Krankentaggeld -14'600.00 -21'500.00 -13'438.05 
30600 EU-Löhne, inkl. Soz.-Vers.-Beiträge -89'000.00 -85'000.00 -87'124.89 
30700 Honorare (ohne Sozialvers.) 0.00 0.00 0.00 
30800 Entschädigung temporäre Arbeitskräfte 0.00 0.00 0.00 
30900 Weiterbildung und Personalsuche -27'400.00 -25'400.00 -11'927.88 
30 Total Personalaufwand -2'165'000.00 -1'887'000.00 -1'871'885.57 
          
31 Sachaufwand       
31001 Büromaterial, Drucksachen KG -11'200.00 -113'350.00 -113'094.60 
31010 Büromaterial, Drucksachen St. Ulrich -12'540.00 -15'320.00 -11'338.93 
31020 Büromaterial, Drucksachen St. Stefan -9'600.00 -18'605.00 -13'507.94 
31101 Anschaffungen Mobiliar Geräte  KG -41'200.00 -20'000.00 -137'338.44 
31110 Anschaffungen Mobiliar Geräte  St. Ulrich 0.00 -10'000.00 -7'670.08 
31111 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Kirche St. Ulrich -500.00 -500.00 -420.00 
31112 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Ulrichshaus -500.00 -2'700.00 -13'108.55 
31113 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Pfarrhaus St. Ulrich -500.00 -500.00 -2'817.95 
31114 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Gerätehaus/WC St. 0.00 0.00 0.00 
 Ulrich 
31120 Anschaffungen Mobiliar Geräte  St. Stefan -11'750.00 -5'000.00 -8'062.15 
31121 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Kirche St. Stefan -2'600.00 -2'000.00 -2'709.75 
31122 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Stefanshaus -6'795.00 -1'700.00 -548.25 
31124 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Doppelgarage St. 0.00 0.00 0.00 
 Stefan 
31131 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Kirche Bruder Klaus -1'500.00 -1'000.00 0.00 
31132 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Kirchenzentrum 0.00 0.00 -849.80 
 Tägerwilen 
31141 Anschaffungen Mobiliar Geräte  Kirche Bernrain -500.00 -300.00 0.00 
31201 Energie Wasser Entsorgung KG -3'000.00 -3'000.00 -8'440.92 
31211 Energie Wasser Entsorgung Kirche St. Ulrich -25'000.00 -25'000.00 -21'469.25 
31212 Energie Wasser Entsorgung Ulrichshaus -23'000.00 -24'000.00 -24'965.43 
31213 Energie Wasser Entsorgung Pfarrhaus St. Ulrich -6'500.00 -6'200.00 -5'112.00 
31214 Energie Wasser Entsorgung Gerätehaus/WC St. -1'200.00 -250.00 -350.95 
 Ulrich 
31221 Energie Wasser Entsorgung Kirche St. Stefan -18'000.00 -13'000.00 -17'648.90 
31222 Energie Wasser Entsorgung Stefanshaus -12'000.00 -15'000.00 -12'149.75 
31224 Energie Wasser Entsorgung Doppelgarage St. 0.00 0.00 0.00 
 Stefan 
31231 Energie Wasser Entsorgung Kirche Bruder Klaus -7'500.00 -10'000.00 -926.80 
31232 Energie Wasser Entsorgung Kirchenzentrum 0.00 0.00 0.00 
 Tägerwilen 
31241 Energie Wasser Entsorgung Kirche Bernrain -8'000.00 -6'750.00 -6'602.70 
31301 Verbrauchsmaterial KG -5'750.00 -4'100.00 -1'345.75 
31310 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Ulrich -25'775.00 -28'125.00 -23'890.00 
31311 Verbrauchsmaterial Kirche St. Ulrich -2'000.00 -1'500.00 -1'772.05 
31312 Verbrauchsmaterial Ulrichshaus -2'800.00 -1'000.00 -1'213.70 
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31313 Verbrauchsmaterial Pfarrhaus St. Ulrich -600.00 -600.00 -356.35 
31314 Verbrauchsmaterial Gerätehaus/WC St. Ulrich 0.00 0.00 -226.90 
31320 Verbrauchsmaterial Pfarrei St. Stefan -24'950.00 -17'815.00 -17'191.9731321
 Verbrauchsmaterial Kirche St. Stefan -1'000.00 -1'500.00 -2'543.40 
31322 Verbrauchsmaterial Stefanshaus -4'000.00 -2'600.00 -2'023.40 
31324 Verbrauchsmaterial Doppelgarage St. Stefan 0.00 0.00 0.00 
31331 Verbrauchsmaterial Kirche Bruder Klaus -4'000.00 -3'750.00 -3'816.60 
31332 Verbrauchsmaterial Kirchenzentrum Tägerwilen 0.00 0.00 -292.00 
31341 Verbrauchsmaterial Kirche Bernrain -750.00 -800.00 -328.60 
31401 Unterhalt Gebäude und Plätze KG -29'000.00 -23'000.00 -17'693.00 
31402 Unterhalt Grabfelder -3'200.00 -4'500.00 -4'089.75 
31403 Grabpflege -20'000.00 -17'000.00 -18'673.25 
31409 Gräberabruf -28'400.00 -1'500.00 -15'425.80 
31411 Unterhalt Gebäude und Plätze Kirche St. Ulrich -28'200.00 -18'900.00 -48'905.62 
31412 Unterhalt Gebäude und Plätze Ulrichshaus -23'225.00 -19'625.00 -7'249.70 
31413 Unterhalt Gebäude und Plätze Pfarrhaus St. Ulrich -6'150.00 -4'520.00 -3'396.60 
31414 Unterhalt Gebäude und Plätze Gerätehaus/WC St. -500.00 -500.00 0.00 
 Ulrich 
31421 Unterhalt Gebäude und Plätze Kirche St. Stefan -39'225.00 -59'275.00 -18'581.05 
31422 Unterhalt Gebäude und Plätze Stefanshaus -26'000.00 -12'600.00 -41'185.75 
31424 Unterhalt Gebäude und Plätze Doppelgarage St. -2'400.00 -150.00 0.00 
 Stefan 
31431 Unterhalt Gebäude und Plätze Kirche Bruder Klaus -13'400.00 -8'000.00 -15'035.20 
31432 Unterhalt Gebäude und Plätze Kirchenzentrum 0.00 0.00 0.00 
 Tägerwilen 
31441 Unterhalt Gebäude und Plätze Kirche Bernrain -16'250.00 -10'550.00 -12'495.00 
31481 Bernrain "Chuebrunne" 0.00 0.00 0.00 
31482 Bernrain "Tobelfeld" 0.00 0.00 0.00 
31501 Unterhalt Mobilien Geräte KG -4'600.00 -4'000.00 -2'803.50 
31510 Unterhalt Mobilien Geräte Pfarrei St. Ulrich 0.00 0.00 -2'531.55 
31511 Unterhalt Mobilien Geräte Kirche St. Ulrich -500.00 -500.00 -159.30 
31512 Unterhalt Mobilien Geräte Ulrichshaus -1'000.00 -500.00 -1'220.95 
31513 Unterhalt Mobilien Geräte Pfarrhaus St. Ulrich -400.00 -400.00 0.00 
31514 Unterhalt Mobilien Geräte Gerätehaus/WC St. Ulrich 0.00 0.00 0.00 
31520 Unterhalt Mobilien Geräte Pfarrei St. Stefan -500.00 0.00 -1'510.00 
31521 Unterhalt Mobilien Geräte Kirche St. Stefan -500.00 -1'000.00 0.00 
31522 Unterhalt Mobilien Geräte Stefanshaus -800.00 -800.00 -1'504.35 
31524 Unterhalt Mobilien Geräte Doppelgarage St. Stefan 0.00 0.00 0.00 
31531 Unterhalt Mobilien Geräte Kirche Bruder Klaus -1'000.00 -2'000.00 -1'828.55 
31532 Unterhalt Mobilien Geräte Kirchenzentrum 0.00 0.00 0.00 
 Tägerwilen 
31541 Unterhalt Mobilien Geräte Kirche Bernrain -200.00 -100.00 0.00 
31601 Mieten + Benützungsgebühren -7'400.00 -5'000.00 -5'000.00 
31701 Anlässe, Projekte, Spesen KG -62'000.00 -41'400.00 -34'364.65 
31710 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Ulrich -82'125.00 -106'570.00 -31'098.70 
31711 Anlässe, Projekte, Spesen Kirche St. Ulrich 0.00 0.00 0.00 
31720 Anlässe, Projekte, Spesen Pfarrei St. Stefan -75'600.00 -87'100.00 -57'381.89 
31721 Anlässe, Projekte, Spesen Kirche St. Stefan 0.00 0.00 0.00 
31731 Anlässe, Projekte, Spesen Kirche Bruder Klaus -1'000.00 -400.00 -1'339.50 
31741 Anlässe, Projekte, Spesen Kirche Bernrain 0.00 0.00 0.00 
31801 Porti, Telefon, DL Dritter, KG -146'900.00 -185'800.00 -102'267.30 
31810 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Ulrich -19'500.00 -19'400.00 -26'326.91 
31820 Porti, Telefon, DL Dritter Pfarrei St. Stefan -19'000.00 -25'600.00 -23'008.63 
31901 übriger Sachaufwand KG -1'000.00 -500.00 -1'011.65 
31910 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Ulrich -6'650.00 -9'230.00 -7'107.95 
31920 übriger Sachaufwand Pfarrei St. Stefan -1'350.00 -3'250.00 -6'747.25 
31 Total Sachaufwand -942'985.00 -1'029'635.00 -974'077.21 
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32 Zinsaufwand       
32000 Bank-Postspesen -1'200.00 0.00 -780.26 
32200 Zinsen für mittel- und langfr. Schulden 0.00 0.00 0.00 
32300 Zinsen für Sonderrechn./Spez.-fin. -1'500.00 -12'000.00 -1'392.45 
32900 übrige Zinsen 0.00 0.00 0.00 
32 Total Zinsaufwand -2'700.00 -12'000.00 -2'172.71 
          
33 Abschreibungen       
33000 Abschreibungen Finanzvermögen 0.00 0.00 -30'350.00 
33100 ordentl. Abschreibungen Verwaltungsverm. -10'000.00 -20'000.00 -151'822.10 
33200 Zusätzliche Abschreibungen 0.00 0.00 -39'490.75 
33300 Abschreibungen Bilanzfehlbetrag 0.00 0.00 0.00 
33900 übrige Verluste -30'000.00 -17'000.00 -0.25 
33 Total Abschreibungen -40'000.00 -37'000.00 -221'663.10 
          
35 Entschädigung an Gemeinwesen       
35100 Entschädigung an Kanton 0.00 0.00 0.00 
35200 Entschädigung an Gemeinden -83'000.00 -78'800.00 -83'043.10 
35300 Entschädigung an kirchl. Institutionen 0.00 0.00 0.00 
35 Total Entschädigung an Gemeinwesen -83'000.00 -78'800.00 -83'043.10 
          
36 Eigene Beiträge       
36000 Beiträge an Bistum, RKZ 0.00 0.00 -5'500.00 
36100 Beiträge an Einrichtungen der LK -1'100'000.00 -908'000.00 -907'074.10 
36200 Beiträge an Kirchgemeinden 0.00 0.00 0.00 
36300 Beiträge an Kirchenchöre -15'245.00 -13'500.00 -11'500.00 
36400 Beiträge an KG Gruppierungen / Vereine -12'650.00 -28'700.00 -15'817.00 
36500 Beiträge an weitere Institutionen -2'370.00 -4'000.00 -2'832.35 
36600 Beiträge an Privatpersonen -24'000.00 -24'205.00 -9'000.00 
36 Total Eigene Beiträge -1'154'265.00 -978'405.00 -951'723.45 
          
38 Einlage in Fonds und Spezialfinanzierung       
38000 Einlage in Spezialfinanzierung -2'535.00 -12'105.00 -105'242.00 
38100 Einlage in Fonds -100'000.00 -100'000.00 -100'000.00 
38200 Einlage in Vorfinanzierung 0.00 0.00 0.00 
38 Total Einlage in Fonds und Spezialfinanz -102'535.00 -112'105.00 -205'242.00 
          
39 Interne Verrechnungen       
39000 interne Verrechnungen Personalaufwand 0.00 0.00 0.00 
39100 interne Verrechnungen Sachaufwand 0.00 0.00 0.00 
39 Total Interne Verrechnungen 0.00 0.00 0.00 
 

3 Aufwand -4'490'485.00 -4'134'945.00 -4'309'807.14 
  
         
          

4 Ertrag       

          
40 Steuern       
40001 Gemeinde Kreuzlingen 0.00 0.00 1'757'547.85 
40002 Gemeinde Tägerwilen 0.00 0.00 311'544.10 
40003 Gemeinde Gottlieben 0.00 0.00 39'841.90 
40004 Gemeinde Lengwil-Oberhofen 0.00 0.00 68'409.35 
40005 Gemeinde Kemmental 0.00 0.00 96'753.70 
40006 Gemeinde Wäldi 0.00 0.00 7'126.00 
40011 Steuern laufendes Jahr 2'500'000.00 2'462'000.00 0.00 
40012 Steuern früherer Jahre 173'000.00 217'500.00 199'120.20 
40013 Ergänzende Vermögenssteuer 0.00 0.00 0.00 
40014 Quellensteuer 502'440.00 442'500.00 474'684.75 
40015 Nach- und Strafsteuern 0.00 0.00 0.00 
40100 Ertrags-/Kapitalsteuern (jur. Pers.) 900'000.00 883'550.00 977'859.50 
40300 Grundstückgewinnsteuern 107'000.00 106'000.00 72'463.86 
40 Total Steuern 4'182'440.00 4'111'550.00 4'005'351.21 
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42 Zinsertrag       
42000 Zinsertrag Bank Post 1'500.00 3'000.00 3'034.57 
42100 Verzugszins Steuern und sonst. Guthaben 500.00 1'500.00 5'794.38 
42200 Zinserträge Kapitaleinlagen / Darlehen 0.00 0.00 0.00 
42300 Miet- / Pachterträge 1'535.00 1'535.00 1'535.00 
42400 Buchgewinne Finanzvermögen 0.00 0.00 0.00 
42700 Mietzinsen 59'700.00 32'520.00 40'500.00 
42900 Zinsertrag Fonds 0.00 12'017.00 4'392.45 
42 Total Zinsertrag 63'235.00 50'572.00 55'256.40 
          
43 Entgelte       
43100 Dienste für Dritte 0.00 0.00 675.00 
43200 Abonnementsbeiträge 0.00 0.00 0.00 
43300 Kurseinnahmen 0.00 0.00 0.00 
43400 Benützungs- und Verleihgebühren 50'000.00 46'000.00 42'713.68 
43500 Verkäufe 0.00 0.00 0.00 
43600 Rückerst. von Versicherungen etc. 7'500.00 0.00 27'872.35 
43800 Mieteinnahmen 0.00 0.00 0.00 
43900 übriger Ertrag 0.00 400.00 785.40 
43 Total Entgelte 57'500.00 46'400.00 72'046.43 
          
45 Rückerstattung von Gemeinwesen       
45100 Rückerstattung von staatl. Institutionen 0.00 0.00 0.00 
45200 Rückerstattung von Gemeinden 0.00 0.00 1'800.00 
45300 Rückerstattung von kirchl. Institutionen 0.00 0.00 0.00 
45500 Rückerstattung von weiteren Institutionen 0.00 0.00 0.00 
45 Total Rückerstattung von Gemeinwesen 0.00 0.00 1'800.00 
          
46 Beiträge       
46000 Bundesbeiträge 0.00 0.00 0.00 
46100 Kantonsbeiträge 0.00 0.00 0.00 
46200 Gemeindebeiträge 65'000.00 65'000.00 68'107.50 
46300 Beiträge Kirchgemeinden 0.00 0.00 0.00 
46400 Beiträge kantonalirch. Körperschaften 0.00 0.00 0.00 
46500 Beiträge von weiteren Institutionen 0.00 0.00 0.00 
46900 Legate Spenden Opfergaben Schenkungen 2'500.00 2'850.00 1'450.00 
46 Total Beiträge 67'500.00 67'850.00 69'557.50 
          
48 Einnahmen  Fonds u. Spez.Finanzierungen       
48000 Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierung 78'500.00 47'058.00 155'264.02 
48100 Entnahme aus Rückstellungen 130'765.00 0.00 0.00 
48200 Auflösung Rückstellungen 0.00 0.00 200'000.00 
48 Total Einnahmen  Fonds u. Spez.Finanzier 209'265.00 47'058.00 355'264.02 
          
49 Interne Verrechnungen       
49000 interne Verrechnungen Personalaufwand -1'500.00 0.00 0.00 
49100 interne Verrechnungen Sachaufwand 1'500.00 0.00 0.00 
49 Total Interne Verrechnungen 0.00 0.00 0.00 
 

4 Ertrag 4'579'940.00 4'323'430.00 4'559'275.56 
         

Total LAUFENDE RECHNUNG 89'455.00 188'485.00 249'468.42 
 


